
Página 3147Número 30 Lunes, 7 de febrero de 2022

IV. Administración Local

Beniel

501 Relación provisional de admitidos-excluidos al proceso selectivo 
para proveer, mediante oposición libre, dos plazas de Agente de 
Policía Local.

Esta Alcaldía, mediante Resolución de fecha 20/01/22, ha dictado el 
siguiente:

“Decreto de la Alcaldía 

Relación provisional de admitidos-excluidos al proceso selectivo para 
proveer, mediante oposición libre, dos plazas de Agente de Policía Local

Una vez publicadas en el BORM n.º 159, de fecha 13.07.21, y en el n.º 
277, de 30.11.21, respectivamente, tanto las Bases de la Convocatoria para 
proveer, mediante oposición libre, dos plazas de Agente de Policía Local de Beniel, 
como una modificación a las mismas, y trascurrido el plazo de presentación de 
instancias, procede ahora aprobar la lista provisional de admitidos-excluidos, así 
como la indicación del plazo para subsanación de defectos, lugar y fecha de las 
pruebas, así como la composición del Tribunal Calificador.

Por lo que, en virtud de lo dispuesto en la Base Tercera de dicho proceso, y 
en uso de las facultades que me atribuye la legislación vigente, por medio del 
presente, 

He resuelto:

Primero.- Aprobación lista provisional. 

Aprobar provisionalmente la lista de aspirantes admitidos y excluidos que 
a continuación se detalla, por los motivos que igualmente se indican, quedando 
ésta definitivamente aprobada si, en el plazo de los 10 días hábiles siguientes a 
la publicación de esta lista en el BORM y tablón de edictos de la Sede Electrónica 
Municipal, no se formulan reclamaciones:

RELACIÓN DE ADMITIDOS:
N.º NOMBRE Y APELLIDOS D.N.I. 

1 ALCANTARA MARTINEZ, SONIA ***1321**

2 BADENES PALOMAR, JAVIER ***8292**

3 BERMEJO SANCHEZ, JUAN ANTONIO  ***4074** (1)

4 BONILLA PEREZ, DAVID ***2400**

5 CALERO MELERO, JUAN JOSE  ***4295** (1)

6 CÁMARA NICOLAS, JESÚS ***4663**

7 CÁRCELES IZQUIERDO, JUAN JOSE ***3576**

8 CARRASCO CELDRAN, PEDRO ***5949**

9 CARRILERO BUENDIA, LIDIA ***2152**

10 CASCALES MOMPEAN, MARIA ELENA ***0129**

11 CERDAN CAÑON, CRISTINA  ***9379** (1)

12 CEREZUELA JIMENEZ, GABRIEL ***8478**

13 COLLADOS BELIJAR, JOSE MANUEL ***0699**

14 CONTRERAS MESEGUER, JOAQUIN J. ***6396**

15 FERNANDEZ COZAR, FRANCISCO J. ***5133**

16 GALINDO QUESADA, VICTOR MANUEL ***2942**

NPE: A-070222-501



Página 3148Número 30 Lunes, 7 de febrero de 2022

N.º NOMBRE Y APELLIDOS D.N.I. 

17 GARCIA ALFOCEA, CARLOS ***4843**

18 GARCIA ESCUDERO, JESÚS ***2818**

19 GARCIA FEREZ, DANIEL ***6519**

20 GARCIA GALLEGO, ALVARO ***6125**

21 GARCIA, ENRIQUE ***4547**

22 GARCIA GRANDE, SERGIO ***9604**

23 GARCIA PEREZ, JUAN ***2215**

24 GARNES CARRASCOSA, JOAQUIN  ***8070** (1)

25 GIL GARCIA, ALEJANDRO ***4866**

26 GIL OLIVA, ALBERTO ***1519**

27 GOMEZ VARCÁLCEL, VIOLETA  ***8325** (1)

28 GRIÑAN RUIZ, AINOA ***3320**

29 GUTIERREZ CARO, MANUEL ***8076**

30 GUTIERREZ NAVARRO, LORENA ***5401**

31 HERNANDEZ MESEGUER, MANUEL DE R. ***5111**

32 HURTADO ZAFRA, TANIA ***2356**

33 IBAÑEZ DEL TORO, ADRIÁN ***3677**

34 JODAR PIERNAS, JOSE EDUARDO ***3486**

35 LINARES BERNAL, FRANCISCO ***1770**

36 LOPEZ CÁRCELES, DAVID ***0545**

37 LOPEZ PELLICER, PEDRO ***3472**

38 LOPEZ SEVILLA, ALICIA ***4183**

39 LORENZO MARIN, JUAN ANTONIO ***1641**

40 MARIN GUTIERREZ, RAUL JOSE ***2330**

41 MARTINEZ CALVET, LUIS MIGUEL ***5111**

42 MARTINEZ CARRILLO, TOMAS ***9863**

43 MARTINEZ CUTILLAS, JAVIER  ***6565** (1)

44 MARTINEZ MARTINEZ, FRANCISCO H.  ***4077**

45 MEROÑO TORRES, IRENE ***8166**

46 MESONERO VALVERDE, VICTOR MANUEL ***1123**

47 MIÑANO GIL, SANDRA ***6520** 

48 MORENO MIÑARRO, JOSE ***1383**

49 MOYA MARIN, ALBERTO FRANCISCO ***2119**

50 MUÑOZ ALARCON, ANTONIA ***4987**

51 MUÑOZ BAÑO, FRANCISCO JAVIER  ***3591** (1)

52 MURCIA MORA, MOISES ***0464**

53 MURCIA SANCHEZ, RAQUEL ***0830**

54 MURIANA LOPEZ, DAVID ***5305**

55 NAVARRO ROS, PABLO ***4643**

56 OLMOS LEGAZ, ELENA  ***4952** (1)

57 OLMOS PONCE, ANTONIO ***5632**

58 ORENES SANCHEZ, MARIA ELENA ***5109**

59 ORS MENA, M.ª DOLORES  ***4743** (1)

60 PAGAN ANDREU, DIEGO ***1804**

61 PALAZON GARCIA, ANABEL ***5710** 

62 PARRAGA RUIZ, ANTONIO ***1321**

63 PEREZ ESPIN, PEDRO ANTONIO ***9626**

64 PEREZ SANCHEZ, ANTONIO ***2626**

65 PEREZ VIDAL, JOSE ANGEL ***5173**

66 PUERTAS TOMAS, MARINA ***0819**

67 RAMIREZ MARCO, VICTOR PASCUAL  ***3948** (1)

68 RAMOS MONTESINOS, VICENTE ***5037**

69 RODENAS GARCIA, JESÚS ALBERTO ***9202**

70 RODRIGUEZ CAYUELA, JAVIER ***1067**

71 RODRIGUEZ MARIN, ADRIÁN ***5356**

72 ROJAS TORRALBA, IGNACIO ***2756**

73 ROMERO CLEMENTE, JORGE ***4400**

74 ROS ALMELA, JUAN ***4156**

75 ROS PARRAGA, ANTONIO MARIA ***5820**

76 RUIZ NICOLAS, FRANCISCO ***5876**

NPE: A-070222-501



Página 3149Número 30 Lunes, 7 de febrero de 2022

N.º NOMBRE Y APELLIDOS D.N.I. 

77 SALAS TUDELA, JUAN JOSE ***5562**

78 SANCHEZ GARCIA, ALVARO ***3747**

79 SANCHEZ GIMENEZ, ANTONIO ***5441**

80 SANCHEZ LOPEZ, FRANCISCO ***9860**

81 SANCHEZ MORENO, PEDRO ANTONIO ***4619**

82 SANCHEZ MUÑOZ, CESAR ***3044**

83 SANCHEZ RUIZ, VANESA ***3298**

84 SANCHEZ SALA, PALOMA ***5749**

85 SANCHEZ VALERO, JOSE ALEJANDRO ***5831**

86 SANCHEZ VERA, FRANCISCO ***4840**

87 TERUEL JIMENEZ, DANIEL JOAQUIN ***4175**

88 VELAZQUEZ BELTRAN, DAVID  ***2530** 

89 ZAMORA PATERNA, ANTONIO JAVIER ***5292**

(1) La certificación del título aportado se da por admitida, pero, en el caso 
de que el aspirante supere la oposición y sea propuesto por el Tribunal para su 
nombramiento como funcionario en prácticas, la deberá aportar debidamente 
actualizada. 

ASPIRANTES EXCLUIDOS: 
N.º NOMBRE Y APELLIDOS DNI/Motivo exclusión

1 BERNAL FUENTES, JOSE MANUEL ***3755** (1)

2 BLAZQUEZ FUENTES, MARIA ***7023** (2)

3 BRUNO TOMAS, ALFONSO  ***4235** (1,2)

4 CABALLERO ALCARAZ, FRANCISCO N. ***3485** (6) 

5 CARAVACA TAMAYO, FRANCISCO J. ***1953** (1)

6 FERNANDEZ SANCHEZ, ANTONIO J. ***3610** (2)

7 GARCIA FERNANDEZ, ALVARO ***4049** (1)

8 GIMENEZ MARTINEZ, JOSE MARIA ***0988** (8)

9 LOPEZ LOPEZ, ANDRES ***3046** (1)

10 LOPEZ MILLAN, JUAN MIGUEL ***3053** (4)

11 MATEOS CÁMARA, JOSE ANTONIO ***2954** (1)

12 MAYOR ORTUÑO, MARIA JESÚS ***1504** (2)

13 MONERA HERRERO, ISMAEL ***5915** (1)

14 PATRON FERNANDEZ, SERGIO ***5721** (2)

15 ROSA HERNANDEZ, MARTA ***0696** (1)

16 SALORT VILLALBA, M.ª ANGELES ***1571** (2)

17 VIDAL VICENTE, JAVIER ***6154** (1)

(1) No presenta título; (2) No paga tasa o presenta justificante no válido de 
demanda de empleo; (3) No firma instancia; (4) No presenta declaración jurada 
compromiso de portar armas; (5) No presenta DNI; (6) Instancia presentada fuera 
de plazo; (7)Tasa pagada fuera de plazo; (8) No presentación certificado médico.

Segundo.- Subsanación de defectos u omisiones.

Se otorga a los excluidos un plazo de subsanación de defectos u omisiones 
de diez días hábiles, trascurrido el cual, quien no subsane su exclusión o alegue 
sobre su omisión será definitivamente excluido del proceso selectivo. 

Tercero.- Publicación.

Para dar publicidad a la anterior lista de admitidos y excluidos se deberá 
insertar copia de la misma, tanto en el tablón de edictos de la Sede Electrónica 
como en el BORM. Los demás anuncios, relacionados con la tramitación de las 
pruebas selectivas, se publicarán en el tablón de edictos de la Sede Electrónica 
del Ayuntamiento.

NPE: A-070222-501



Página 3150Número 30 Lunes, 7 de febrero de 2022

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Cuarto.- Inicio de las pruebas.

El primer ejercicio que consta de tallado y pruebas de aptitud física, tendrá 
lugar en el Pabellón Municipal de Deportes Carlos Ferrer Salat, situado en 
c/ Mariano Rojas, 5- bajo, junto al Campo de Fútbol Municipal, los días que a 
continuación se indican, para las que, en llamamiento único, quedan convocados 
los aspirantes que asimismo se detallan:

El día 28 de marzo (lunes) a las 09:00 horas, para los aspirantes: Desde 
Alcántara Martínez, Sonia, hasta Gutiérrez Navarro, Lorena; es decir, desde la 
letra A a la G.

El día 29 de marzo (martes) a las 09:00 horas, para los aspirantes: Desde 
Hernández Meseguer, Manuel de R., hasta Ors Mena, M.ª Dolores; es decir, desde 
la letra H a la O.

El día 31 de marzo (jueves) a las 09´00 horas, para los aspirantes: Desde 
Pagan Andreu, Diego, hasta Zamora Paterna, Antonio Javier; es decir, desde la 
letra P a la Z.

Aparte de la pertinente equipación deportiva, los aspirantes deberán ir 
provistos del D.N.I. para su identificación, y de las medidas de seguridad 
obligatorias por el COVID-19 (Mascarillas).

Quinto.- Composición tribunal calificador.

Aprobar la siguiente composición nominal del Tribunal que ha de actuar en el 
citado proceso de selección:

PRESIDENTE:

Titular: J. Joaquín Cánovas Oltra. 

Suplente: José Antonio Sánchez Navarro.

SECRETARIO:

Titular: José A. López Campuzano.

Suplente: Pedro M. Esteban Martínez. 

VOCAL FUNCIONARIO 1: 

Titular: Aníbal J. Torregrosa Meseguer.

Suplente: Hilario Castillo Sánchez.

VOCAL FUNCIONARIO 2: 

Titular: Jesús Francisco Oltra Grau.

Suplente: Roberto Espinosa Martínez.

VOCAL FUNCIONARIO 3: 

Titular: Rosa M.ª Hernández Tomás.

Suplente: Antonio Rosique Amat.

Asimismo, se designan como asesores especialistas, que prestarán 
colaboración en el ejercicio de sus especialidades técnicas a:

- D. Francisco Carlos Escolar Martínez, con DNI ***2204**, Licenciado en 
CAFD, el cual, junto con su equipo técnico, se encargará de asesorar al tribunal 
en la realización del primer ejercicio (pruebas de aptitud física).

- D.ª Angela Ruiz Arguello, con DNI ***8716**, Psicóloga, para la realización 
de las pruebas psicotécnicas”.

En Beniel, 24 de enero de 2022.—La Alcaldesa-Presidenta, María Carmen 
Morales Ferrando.

NPE: A-070222-501


	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia e Instrucción número Cinco de San Javier
	6354/2021	Juicio ordinario 541/2018.
	IV. Administración Local
	Águilas
	10815/2021	Aprobación inicial de la modificación puntual n.º 45 del Plan Parcial Costas del Hornillo. Expediente n.º 11.525 - 262/2018.
	Beniel
	582/2022	Relación provisional de admitidos-excluidos al proceso selectivo para proveer, mediante oposición libre, dos plazas de Agente de Policía Local.
	Las Torres de Cotillas
	619/2022	Edicto de aprobación y exposición pública del padrón cobratorio de agua, alcantarillado, mantenimiento de contadores, basura y canon de depuración, correspondiente al cuarto trimestre de 2021, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	620/2022	Edicto de aprobación y exposición pública del padrón del impuesto de vehículos de tracción mecánica del ejercicio 2022.
	Lorquí
	641/2022	Aprobación definitiva del Presupuesto General y plantilla de personal para el ejercicio de 2022.
	Murcia
	622/2022	Aprobación inicial del proyecto para la obtención de terrenos para la ejecución de colectores en Cañadas de San Pedro, por el sistema de ocupación directa/expropiación por tasación conjunta.
	623/2022	Aprobación inicial del proyecto de obtención de suelo de equipamientos de ámbito local “DE” necesario para la ampliación del Colegio Arteaga de Sucina, mediante el sistema de expropiación por tasación conjunta. 
	624/2022	Aprobación inicial del proyecto de obtención de terreno incluido en el Sector ZM-Ab1 para ampliación de acceso al Instituto Alquibla de La Alberca, Murcia, por el sistema de ocupación directa/expropiación por tasación conjunta. (Gestión-expropiac
	640/2022	Modificación de las Normas Reguladoras de Precios Públicos 2022 por prestación de servicios.
	2223/2021	Solicitud de autorización de uso provisional para una actividad de óptica, en C/ Hernández Mora (C.C. Mercadona) de Beniaján.
	381/2022	Modificación de bases de la convocatoria para la provisión del puesto de Jefatura de Servicio de Función Interventora; Jefatura de Servicio de Intervención Empresas Públicas y Jefatura de Servicio de Control de Ingresos y Comprobación Material de
	San Javier
	635/2022	Aprobación definitiva del expediente incoado en orden a la aprobación de las modificaciones puntuales de la ordenanza municipal reguladora del uso y aprovechamiento de las playas en San Javier, adoptado en sesión ordinaria celebrada por el Pleno 
	636/2022	Aprobación provisional de la ordenanza reguladora de la tasa por aprovechamiento especial o uso privativo del dominio público.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-02-04T14:31:52+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



